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TEMJTOBbIE HACOCbI - BOAAHOIO OXJTAXKOEHUA

PWE Kc

BOLOOXITAXJAEMBIE TENJTOBbIE HACOCHI

MOLLHOCTb HATPEBA OT 45 10 385KBT - 111 2 HE3ABUCUMbIX XONOAWTbHBIX KOHTYPA

PWE 181 Ka + MV

U3 PUEHTUD 1 MOXeT a

BonooxnaxpatoLLme TennoBble HACOChI C 06paTHbIM COOTHOLLEHWEM MO BOJE
cepuu PWE Kc npeaHa3HaueHbl AnA Hapy»KHOI YCTaHOBKM ANA OXNaAeHUs
KUAKOCTU B CMCTEMAX KORAWULIMOHMPOBAHMA WA B NPOMbILUAEHHbIX
npoveccax. ArperaTbl CpoekTUPOBaHbI C y4eTOM MIHUMM3ALMN 3aHUMaeMoil
NAOLLAZM NPY COXPAHEHMI NErKOCTIA NPOBELEHINA KaK perniaMeHTHbIX TaK 1
BHE0YepeaHbIX CepBUCHBIX MepONpUATIIA.

bnarogapa KoMnakTHbIM pa3Mepam (LLMpUHa Bcex Mogeneii 750mm) n
HeKOTOpbIM JOCTYMHbIM aKceccyapam 3Ti MaLUMHbI NErko yCTaHaBANBAKOTCA B
Maibix NoMeLLeHUAX 6e3 HeobX0AMMOCTH B CTPOUTESbHBIX paboTax.
MatumHbI NONHOCTbI0 COBPaHbI 11 NPOTECTUPOBAHbI Ha 3aBOfe, MOCTABAAITCA
3anpaBneHHbIMM XNaareHToM 1 He3amep3atoLyim Maciom. C00TBETCTBEHHO
Ha 06beKTe MaLLMHbI HYXAAKTCA TONbKO B YCTAHOBKE, NOACOEANHEHIN K
3NeKTPOCETY U TAPABANYECKOMY KOHTYpY

Bo3mosxHble Bepcun
PWE Kc — BogooxnaxpatoLLuii TennioBoil Hacoc ¢ 06paTHbIM COOTHOLLEHWEM
no Boze Ha R410A

JlnanasoH SKcnayaTauum (CTaHAaPTHble arperarbl)
NCMAPUTEND (Bbixoa): o1 5°C po 15°C
KOHJEHCATOP (BbIxon): o1 30°C po 55°C

OCHOBHbIE KOMMOHEHTDI

MpouHas 1 KoMNaKTHaA pama, BbINONHEHA 113 OKPALLEHHbIX B LBET
RAL7035 ctanbHbix npoduneii. Mo 3anpocy Komnpeccopbl MoryT ObiTb
AKYCTUYECKN U30NIMPOBaHbI NOCPEACTBOM KOXYXa, 3BYKOU30JMPOBAHHOIO
ctangapTHbIMK (CF) W BbICOKOMAOTHBIMU OFHECTOKMMY MaTepuanamu
yBennyeHHoi Tonwunbl (CFU) ana ewwe 6onbLuero CHUKeHMA ypoBHA
3BYKOBOIO aBJIEHNA.

BbicokoaddektneHbiii Komnpeccop ¢ opbutanbHoii cinpanbio Ha R410A
CHU3KIM YPOBHEM LUYMa, TenJ0BOi 3aLLMUTON, YCTAHOBEH Ha pe3NHOBbIe
BUOpON30NATOPbI.

Ucnapurenn u KoHpencatop, nnactvnyatble nasHble, 1 an 2 KOHTypHble,
BbINOHeHbI 13 HepxaBetoLueil cranu AISI316 ¢ Tpybamu 1 naTeHTOBaHHbIMIA
KonnekTopami AnA OCTIXEHUA BbICOKOT0 KoIQhuLMeHTa TennoobmeHa.
KoHcTpyKuuma obecneynBaeT COBMeCTUMYI0 PABHOMEPHOCTb pacnipesesneHus
MOTOKA BOAbI U NafieHA AaBneHua.

TennoobmeHHYK - € Tennou3onALMei U3 TONCTOro MeKONopuUCToro
matepuana. Makc. pabouee gasnetue 106ap Ana Bogbl v 426ap - ana
XNajareHTa.

XonoaunbHblii KOHTYP COCTOUT U3 MEXaHNYECKOro TepmocTaTnyeckoro




TEMJTOBbIE HACOCbI - BOAAHOIO OXJTAXKOEHUA

PaCLLMPUTENbHOTO KNaraHa, GUbTpa- OCyLUMTENs, MPeOXPaHUTENBHOTO KianaHa
Ha CTOPOHe BbICOKOrO ABTIEHIA, PENIe BbICOKOO 11 HU3KOTO aBTIeHNS.

IneKTpoLMT C06paH B COOTBETCTBIN C TpeBOBaHMAMM CTaHaapTa 60204-1/
[EC204-1, BHyTpU LT pa3meLLieHbI CACTEMbI YNIPaBIIEHIA U KOMTMOHEHTbI A1s
MycKa AiBurareneli, NONHOCTbIO NPOTECTUPOBaH Ha 3aBoge. CocTouT 13 Wkada
ANA HAPYXHOI YCTAHOBKM, COLEPAALLIEro CANOBbIE 1 KOHTPOSbHbIE YCTPOIACTBA,
MVKPOMPOLIECCOPHYI0 INEKTPOHHYI0 NIaTy B KOMM/IEKTE C KNaBaTypoii i
ANCnneeM, A BU3yani3aumi AOCTYNHbIX GYHKLMIA, MMaBHbII BbIK/HUaTeNb,
TpaHchopmartop AnA BCnomoratesbHbIX Lienelt, aBToMaTiueckiie BbIKNoUaTeNu,
NpeAoXpaHuUTeNI 11 aBTOMATUUeCKie BbIKMHYaTeNV 1A 3aLLUTbl KOMMPEeCopoB
11 BEHTUATOPOB, PacnpeaenuTesbHyio NaHeNb And 06Lueil TpeBoru 1
JVCTAHLMOHHOTO BKITKOYeHNs/BbIKMH0YeHuA. [peaycMoTpeHbl BOSMOXHOCTY ANA
MOAK/IOYEHNA K CUCTemMam aucnetyepu3avmn BMS.

Mukponpovieccop MiKponpoLieccop 71eKTPOHHOTO yrpaBIeHIAst SIErko
J0CTyMeH, OCHALLIEH CYETUMKOM HAPaBOTKM YacoB KOMMPECCopa 1 Ancrieem
CMOHTUPOBAHHbIM Ha BHELLIHeI NaHesu.

oniumn

A AmnepmeTp: IneKkTpuyeckuil npubop AnA u3mepenua
NHTEHCMBHOCTY INEKTPUYECKOro TOKa, MoTpebnAemoro arperatom.

AE  HectranpapTHOe HanpsKeHue YNeKTPONUTaHUA: [NaBHbIM
06pazom, 230B TpexdasHblit unu 460B TpexdazHbiii. Yactota 50/60 [u.

C(F  llymousonupytowmii wkad: [1na KoMnpeccopos ¢ NOKpbITUEM
13 CTaHAAPTHbIX MaTepuanoB: LLIkad BbiNofHeH 13 aHOAMPOBaHHDIX
anoMUHKEBbIX NPoduAeil C NaHeNAMMN U3 alOMUHIEBOTO CNaBa
MOKPBITOr0 3BYKOM30MPYIOLLMMU MaTepuanamu.

CFU  llymousonupytowmii wkad: [1na KoMnpeccopos ¢ NOKpbITHEM
113 MaTepuanoB NoBblLLEHHOI ToNLWHbI: LLIKad BbinonHeH
113 aHO/VIPOBAHHbIX aIOMUHIEBbIX NPpoduneli ¢ naHenAMm
13 anOMUHIEBOTO CM1aBa NOKPLITOr0 Pe3nHOOUTYMHbIMN
3BYKOWU30NMPYIOLLIMU MaTepuanamin yABOEHHOM TONLLMHbI.

(S C4yeTumK BKNIOUEHMI KOMApeccopa: YCTPoiiCTBO yCTaHaBANBaeMoe
BHYTPU LYUTa, PErUCTPUPYeT KONMMYECTBO 3aMyCcKOB KOMMPECCOPOB.

EHC BHyTpukapTepHblii HarpeBaTenb: [114 HarpeBa KOMNPeCCOPHOro
macna.

IG  Kapra Hapa6oTku YyacoB: JNeKTPOHHaA KapTa Ans
NporpamMmnpoBaHIA NepeKNUeHNa 11 poTaLui Mexay bnokamu, B
pexume 3aZiaHHOro BpeMeHy. [103B0NAET perncTpupoBath 1 XpaHuTb
3anucm o 25 curHanax Tpesoru.

IH WnTtepdeiic RS 485: IneKTpoHHaA nnata AnA NoacoeAnHeHNA K
muKponpoueccopy. llo3onaer nokounTs 060pynoBaHNA B CeTb
Modbus ana ynaneHHoro agMuHMCTPUPOBaHNA 1 AUCNETYEPU3ALINN.

IM  YnakoBKa A1 MOPCKOIl TPAHCMOPTUPOBKM:3aLLMTHAA YNAKOBKA
W TUrPOCKOMUYHBIA HAMOMHITENb, ANA ANUTENbHBIX MOPCKMX
nepeBo30K.

IR YnakoBKa Ha aHTMCENTUPOBaHHbII fepeBAHHDbIA NOAJOH:
YnakoBka 6710Ka yCTaHOBNEHHOrO Ha NOAOHE B CTPETY- NEHKY.

MF  MoHuTop ¢a3: InekTpoHHoe yCTPOIACTBO KOHTPONUpYHoLLee
KOPPEeKTHYI0 N0Ce0BaTebHOCTb (a3 1n/unu 0TCyTCTBUE OHON 13 3
a3, npu HeobX0ANMOCTY OTKMHOYAET MALLIHY.

MP  Mukponpoueccop ¢ paciuupeHHbIMU BO3MOXKHOCTAMY: (1o
CPaBHEHNI0 €O CTaHAAPTHBIM MUKPOMPOLIECCOPOM NO3BOAAET
CuNTBIBATb NOKa3aHUA C MyNbTAA3BIYHOTO AUCTNes, 0becneunsaet
6onee nogpo6Hoe onucaHue pabounx napameTpos, ynpasneHue no
HectangapTHbIM npotokonam (LON WORKS, TCP/IP, BACNET) n nyuwyio
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MOHATHYI0 JOCTYNHOCTb ANA 33/jaHINA YCTaBOK W KOHTPONA QYHKLMNIA.
MaHomeTpbl BbICOKOTO 1 HU3KOTO AaBneHuA: [nd n3mepeHns
[aBNEeHNA BCACbIBAHIA U HATHETaHNA KOMMpeccopa

Pe3uHoBble BbInGpousonaTopbl: Pe3nHoBble BUOPOONOPbI

B (hopMe yceueHHHOro KOHyca (NoCTaBAAITCA B KOMMNEKTE)
BbINO/HEHHbIE 13 OLWHKOBAHHON CTaiM 11 Pe3MHbI.

Pene npoToKa: YctaHOBNEHO Ha ncnapuTene, BbIKNKYAET YCTPOCTBO
B C/yyae OTCYTCTBUA Pacxoaa BOAbI Yepe3 UcnapuTenb.
MpyxuHHbIe BUGpoonopbI: Bubporacuteny npyxuHHoro tuna,
Jna n3onsuum 6noka (MocTaBnAeTcs B KOMNIEKTE), B OCHOBHOM
peKOMeHZYeTCA ANA YCTaHOBKY B CNOXHbIX 11 arpeccuBHbIX Cpefax.
[3roToBneH 13 AByX CTanbHbIX NAACTUH C COOTBETCTBYIOLLMMM
CTanbHbIMU NPYXMHAMIA.

BbiHOCHOI MUKponpoueccop: J1CTaHLMOHHbIN TepMIHAN,
no3BONAKLLNI 0TOBpaxaTb paboume napameTpbl, perucTpupyemble
LaTuMKaMu 1 30HAAMM, CUTHANN3aLMIo LMGPOBbIX BXOLOB/

BbIX0/0B 11 ANCTAHLMOHHOE BKJ0UeHIe / BbIKMoueHue 61oKa,
MeHATb NPOrpamMmy ycTaBok, 0becneunBathb 3ByKOBble CUrHalbl 1
oTobpaxkeHue Ha Ancnnee akTyanbHbIX TPEBOT.

JneKkTponoporpes ucnapuTena: JNeKTpuuecknii HarpeBatesib
YCTaHOBMEH Ha WcnapuTene, AnA Toro, 4To6bl NpeoTBPaTUTL
3amep3aHue. CHabxeH TepMoCTaToMo.

3anopHblIil KnanaH Ha NUHUK HarHeTaHua: llcnonb3yetca ana
U30NALNM KOMNPECCOpoB BO BpeMs NPOBeAeHUsA CepBUCHBIX paboTe.
Cucrema nosbiwwenua cosfi =0,9: InekTpuueckie ycTpoiicTa
W3r0TaBANBAIOTCA U3 COOTBETCTBYIOLLMX KOHAEHCATOPOB ANA CMeHbl
da3bl komnpeccopos, obecneunBas 3HaueHue cosfi >0,9, Takum
00pa3om, CHIKaA MOLLHOCTb NOTPe6NeHNA 113 INEKTPUUECKON CeTi.
3anopHblil KnanaH Ha NIMHUM BcacbiBaHuA: Mcnonb3yetca ans
U30NALNM KOMNPECCOPOB BO BpeMs NPOBeAeHMsA CePBUCHBIX paborT.
Pene neperpy3sku Komnpeccopa: IneKTpoMexaHnueckoe 3aLuTHoe
YCTPOIACTBO OT Neperpy3Ku Komnpeccopa.

Yactuunas pekynepayus tenna: (okono 20% Tenna
KOHZLeHCaLNK), 0CYLLIeCTBAACTCA C MOMOLLbIO NNACTUHYATOrO
TennoobMeHHIKa (MapooxnaauTens) Tuna “xnajareHT/soga’,
YCTaHOBMNEHHOTO BCeraa NocnefoBaTeNbHo C KOMMPECCopoM.
Wcnonb3yeTca ana nonyyeHUs CAHUTapHON BOABI.

Monxas pekynepauus tenna: 100% Tenna KoHAeHcaLuM
OTBOAMTCA Ha TeNN000MEHHIK “XnafareHT/Boga” B aNnbTepHaTIBY U

B napannenb k 6atapee B03AyLUHOTO KOHAEHCATOpa. lTpuMeHseTcA
ZANA NONHOI YyTUNM3aLMN Tenna KOHAEHCALMY B LieNAX MPUrOTOBNeHNA
rUrMeHnYeckoii Bodbl unu otonnenua. (06a3aTenbHo B coueTaHmi ¢
onuuei BT).

TnaBHbI MycK: : INeKTPOHHOE YCTPOIICTBO CHINKEHNA MYCKOBbIX
TOKOB KOMMpeccopa.

INeKTPOHHBIN TePMOPEryANPYIOLMiA BEHTUA: JNeKTPOHHbIN
PB cokpatuaet Bpems 0TKNKa MaLwunHbl. LienecoobpaseH npu
YaCTOM M3MeHeHUM BeNMYNHbI TENIOBBIX HArPy30K, ANA NOBbILLEHNA
3PEKTUBHOCTI MaLLMHBI.

BonbTmertp: [InA n3mepeHna HanpsAxeHna NoAaBaeMoro Ha MaLUHy
(mewaHHas Bepaua: [Ina paboTbl ncnaputens npu Temnepatype
BOZbl Ha BbIXoae Hxe, uem 0°C. 06ecneynBaeTca AONONHUTENbHAS
20MM n30nAumMA ucnaputens.

ConeHonAHbIN KNanaH: IneKTpOMarHUTHbINA CONEHOMAHDIN KnanaH
Ha KaXa0M X0NI0AUNbHOM KOHTYPe NepeKpbIBaeT XIUAKOCTHYIO IMHNIO
Mpy OTKMIYEHNI KOMNpeccopa Bo 36exaHne 06paTHOi MUrpaLum
XNajiareHTa.

PWE Kc
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TEMJTOBbIE HACOCbI - BOAAHOIO OXJTAXKOEHUA

TexHnyeckas nndopmauua - PWE 511-1452 Kc

PWE

Xonoponpon3BoauTeNnbHOCTD
Xonoponpou3soauTensHocTb 1)
MotpebnAaeman MOLLHOCTb

EER

MouwHocTb Harpesa

oP

CnupanbHble Komnpeccopbl (2 TaHAeM)
Konuyectso

(TaHpapTHbIe CTynexy Npou3BOANTENLHOCTI
KoHTypbl

HomuHanbHblit notpebnaemblil Tok
MakcumanbHblii notpe6nsemblil Tok
MyckoBol TOK

[InacTuHyatblii Mcnaputenb
Konnuectso

KoHTypbl

Pacxop Bogbl

Pacxop BofibI

lotepu fasneuna

[InacTuHyaTbIii KOHAEHCaTop
Konuyectso

Pacxop Bofib!

Pacxop Bogb!

[Totepu Aagnetuna

YpoBeHb 3ByKOBOr0 AaBNeHA
YpoBeHb 3ByK0BOr0 AaBneHns 2)
Pasmepbl

Ilnuxa

Lnpuna

Bbicota

TpaHCnopTMpoBOYHbIiA BeC 3)

Bec npu skcnnyarauyun

KonuyectBo xnagjareHTa 1A K00 KOHTypa
JneKTponuTaHmne

IneKkTponuTaHue

MTPUMEYAHNA

KBT
KBT

KBT

efl.

M/uac
n/c
KMa

AB(A)

MM

MM

MM
Kr
Kr
Kr

B/0/My

511Kc

464
14,0
331
60,4
431

26,5
41,6
122,7

8,0
2,2
37

104
29
45

65,5

1.500
750
1.600
431
436

611 Kc

55,1
15,8
3,49
709
4,49

29,7
4438
130,9

9,5
2,6
37

12,2
34
45

64,8

1500
750
1600
444
451

AR

69,7
19,9
3,50
89,6
4,50

36,7
56,0
156,0

12,0
33
al

154
43
49

66,0

1.500
750
1.800
462
470

1) HomuHanbHble ycnoBuA 0THOCATCA K: oxnaxzaemas Boga 7/12 °C- Boaa B KoHzeHcatope\ 40/45 °C

2)/13mepaemblil Ha paccToAHNM 1 M B OTKpbITOM npocTpaHcTge (IS0 3746)

3) Bknioyas 3anpaBky MaCJioM U XnajareHTom

891Kc 772Kc
813 68,3
253 20,4
3,21 3,35
106,6 88,7
40 4,35
2 2
2 2
1 2
40,9 374
66,0 56,0
171,2 156,0
1 1
1 1
14,0 1,7
39 33
43 40
1 1
18,3 153
51 4,2
50 47
76,6 66,0
1.500 1500
750 750
1.800 1800
615 478
624 486
5 5
400/3/50+T+Ep.

892 Kc

79,8
26,0
3,07
105,8
4,07

42,0
66,0
171,2

13,7
38
45

18,2
51
50

76,6

1500
750
1800
629
638

106,4
34,7
3,07
1411
4,07

56,3
88,0
233,1

18,3
51
52

243
67
49

76,6

1500
750
1800
703
4

1192 Kc 1452 Kc

128,1
41,8
3,06
169,9
4,06

66,9
106,0
237,0

22,0
6,1
55

29,2
8,1
59

76,7

1500
750
1800
729
743




TEMJTOBbIE HACOCbI - BOAAHOIO OXJTAXKOEHUA

TexHuueckas nndopmauua - PWE 1022-4782 Kc

Xonoponpon3BoauTeNnbHOCTD
Xonoponpou3soauTensHocTb 1)
MotpebnAaeman MOLLHOCTb

EER

MouwHocTb Harpesa

oP

CnupanbHble Komnpeccopbl (2 TaHAeM)
Konuyectso

(TaHAPTHbIe CTYMeHNMPOU3BOANTENbHOCTH
KoHTypbl

HomuHanbHblit notpebnaemblil Tok
MakcumanbHblii notpe6nsemblil Tok
MyckoBol TOK

[InacTuHyatblii Mcnaputenb
Konnuectso

KoHTypbl

Pacxop Bogbl

Pacxop BofibI

lotepu fasneuna

[InacTuHyaTbIii KOHAEHCaTop
Konuyectso

Pacxop Bofib!

Pacxop Bogb!

[Totepu Aagnetuna

YpoBeHb 3ByKOBOr0 AaBNeHA
YpoBeHb 3ByK0BOr0 AaBneHns 2)
Pasmepbl

Ilnuxa

Lnpuna

Bbicota

TpaHCnopTMpoBOYHbIiA BeC 3)

Bec npu skcnnyarauyun

KonruecTso xmiaareHTa A KPKIOM KOHTYPa
JneKTponuTaHmne

IneKkTponuTaHue

MTPUMEYAHNA

1) HomuHanbHble yCnoBuA 0THOCATCA K: oxnaxzaemasn Boga 7/12 °C- Boaa B KoHzeHcatope\ 40/45 °C
2)/13mepaemblil Ha paccToAHNM 1 M B OTKpbITOM npocTpaHcTge (IS0 3746)

KBt
KBT

KBT

M*/yac
n/c
KlMa

el

M/ac
nfc
KMa

AB(A)

MM

MM

MM
Kr
Kr
Kr

B/0/Ty

3) Bknioyas 3anpaBky MaCJioM U XnajareHTom

1022Kc 1222Kc 1542Kc

91,2
27,1
3,29
118,9
4,29

543
83,2
146,1

15,7
44
45

20,5
57
49

68,5

2.500
750
1.800
727
738

108,3
32,6
332
140,9
432

60,7
89,6
156,7

18,6
52
49

24,2
6,7
50

67,8

2.500
750
1.800
746
758

136,6
411
3,32
71,7
4,32

75,1
12,0
188,0

23,5
6,5
56

30,6
85
54

69,0

2.500
750
1.800
799
814

1782Kc 2382 Kc 2892 Kc 3812 Kc 4182 Kc 4782 Kc

159,6
52,2
3,06
211,8
4,06

841
1320
205,6

27,5
7,6
59

36,4
10,1
55

79,6

3.000
750
1.800
1.113
1.131
10

2129
69,4
3,07
2823
4,07

12,4
176,0
279,3

36,6
10,2
53

48,6
135
62

79,6

3.000
750
2.030
121
1.237
14

400/3/50+T+Ep.

257,3
83,7
3,07
3410
4,07

133,2
2120
291,0

43
123
65

58,7
16,3
65

79,7

3.000
750
2.030
1.284
1322
19

3399
105,9
3,21
45,8
421

171,0
264,0
392,0

58,5
16,2
68

76,7
213
65

81,6

3.000
750
2.030
1.363
14
24

371,0
18,4
313
489,4
4,13

200,6
304,0
391,8

63,8
17,7
65

84,2
23,4
80

80,7

3.000
800
2.030
1.402
1453
25

420,5
129,4
3,25
549,9
4,25

212,8
3240
428,8

72,3
20,1
64

94,6
26,3
79

82,9

3.000
800
2.030
1.507
1.567
30

PWE Kc
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